

Declaro, sob as penas da lei, para fins de habilitação no Pregão Presencial nº 2020/002 CMRP/ PA, que a Empresa.

....., da qual sou..... (Citar se é representante legal ou procurador), cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal quanto à proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

Local _____ Data _____

ANEXO VII – (MODELO SUGERIDO)

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2022/001

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2022

PROPOSTA FINANCEIRA

Nome da Empresa:

CNPJ:

Endereço:

Cidade:

1. Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n.º 10.520/02, a Lei n.º 8.666/93, com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e as cláusulas e condições constantes deste edital.

2. Apresentamos nossa proposta para:

3. Aquisição de diversos gêneros alimentícios, material de limpeza e cozinha para serem utilizados pela Câmara Municipal de Rondon do Pará.

ITENS 1	RS VA RS	RS (EXTENSO)
---------	----------	--------------

VALOR TOTAL R\$***** EXTENSO

Câmara Municipal de Rondon do Pará.

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022/001

Prezado Senhor:

Confirmamos, por meio desta, o credenciamento junto a Câmara Municipal de Rondon do Pará, do Sr....., Carteira de Identidade nº, Órgão Expedidor, ao qual outorgamos os mais amplos poderes inclusive para interpor recursos, quando cabíveis, dar lances, transigir, desistir, assinar atas, documentos e, enfim, praticar todos os demais atos no presente processo licitatório.

Apresentamos a V. Sª. Nossa proposta para fornecimento do objeto desta licitação, pelo valor global de **R\$..... (valor por extenso)**.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias de conformidade com o Edital.

Comprometemo-nos a fornecer o objeto licitado constante do Edital, observando os prazos, quantidades, especificações e características constantes do edital.

Prazo de garantia e validade (no que couber) do objeto da licitação é a de fábrica, contados a partir da data da entrega do produto.

Declaramos que em nossos preços unitários estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para o perfeito fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive das despesas com materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra especializada ou não, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Social Trabalhista, Previdenciária, da Infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, e tudo o que for necessário para o fornecimento total e completa do objeto licitado, bem como nosso lucro, conforme projetos e especificações constantes do Edital, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação a CMRP.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato caso necessário no prazo determinado pela contratante, em local por ela definido, indicando para esse fim o Sr. _____, Carteira de Identidade nº _____ expedida em __/__/__, Órgão Expedidor _____, e CPF nº _____, como representante legal desta Empresa.

Finalizando, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos local e data.

FIRMA LICITANTE / CNPJ

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

Publicado por:
Ed Carlos Pereira da Silva
Código Identificador:483A9CC3

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/PMS/2022

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 009/PMS/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 036/PMS/2022

OBJETO: Constitui objeto da presente ATA, o Registro de preços para compra futura de PNEUS E ACESSÓRIOS PARA MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES, destinados ao atendimento da Secretaria de Administração e ainda, de todas as Secretarias que compõem esta governabilidade, para manutenção dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município de Sapucaia – Pará, por um período de 12 (doze) meses consecutivos.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA – CNPJ Nº 01.617.317/0001-34

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ Nº 06.073.405/0001-36.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ Nº 11.822.995/0001-92

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CNPJ Nº 15.550.147/0001-22

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – CNPJ Nº 27.907.829/0001-29.

FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB– 29.909.898/0001-05

FORNECEDORES REGISTRADOS:

L. A. QUEIROZ EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.791.063/0001-25 - Endereço: Rua Carajás - CEP: 68.502-540 - UF: PA - Município: Marabá - Telefone: (94) 9205-1661

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	PNEU 185 -60 - 14	PNEU 185 -60 - 14	GOODYEAR	20 UN	RS 370,00	7.400,00
0005	PNEU 185 – 65- 14	PNEU 185 – 65- 14	GOODYEAR	20 UN	RS 425,00	8.500,00
0006	PNEU 185 - 70 14	PNEU 185 - 70 14	GOODYEAR	32 UN	RS 449,00	14.368,00
0007	PNEU 195 -60-14	PNEU 195 -60-14	GOODYEAR	18 UN	RS 391,00	7.038,00
0008	PNEU 195 -65 - 14	PNEU 195 -65 - 14	GOODYEAR	16 UN	RS 451,00	7.216,00
0009	PNEU 205 -65 - 16	PNEU 205 -65 - 16	GOODYEAR	10 UN	RS 446,00	4.460,00
0010	PNEU LISO 225 - 65 R 16	PNEU LISO 225 - 65 R 16	GOODYEAR	12 UN	RS 782,00	9.384,00
0011	PNEU LISO 225 - 70 R 16	PNEU LISO 225 - 70 R 16	GOODYEAR	20 UN	RS 948,00	18.960,00
0012	PNEU INTERMEDIÁRIO 235 X 70 X 16	PNEU 235 X 70 X 16	GOODYEAR	8 UN	RS 819,00	6.552,00
0013	PNEU LISO 255-70 R 16	PNEU LISO 255-70 R 16	GOODYEAR	8 UN	RS 825,00	6.600,00
0014	PNEU LISO 265 X 70 R 16	PNEU LISO 265 X 70 R 16	GOODYEAR	40 UN	RS 499,00	19.960,00
0015	PNEU 215 X 75 X 17,5 LISO 16 LONAS	PNEU 215 X 75 X 17,5 LISO 16	GOODYEAR	36 UN	RS 897,00	32.292,00
0016	PNEU 215 X 75 X 17,5 BORRACHUDO 16 LONAS	PNEU 215 X 75 X 17,5	GOODYEAR	52 UN	RS 119,00	6.188,00
0018	PNEU 235 X 80 X 17,5 BORRACHUDO 16 LONAS	PNEU 235 X 80 X 17,5	GOODYEAR	24 UN	RS 1.724,00	41.376,00
0019	PNEU BORRACHUDO 275 - 80 R 22,5 16 LONAS	PNEU BORRACHUDO 275 - 80	GOODYEAR	70 UN	RS 1.645,00	115.150,00
0021	PNEU LISO 750 X 16 - 16 LONAS	PNEU LISO 750 X 16 - 16	GOODYEAR	34 UN	RS 915,00	31.110,00
0022	PNEU BORRACHUDO 750 - 16 16 LONAS	PNEU BORRACHUDO 750 - 16 16	GOODYEAR	38 UN	RS 1.128,00	42.864,00
0023	PNEU BORRACHUDO 900 X 20 16 LONAS	PNEU BORRACHUDO 900 X 20 16	GOODYEAR	80 UN	RS 1.175,00	94.000,00
0024	PNEU LISO 900 X 20 16 LONAS	PNEU LISO 900 X 20 16	GOODYEAR	112 UN	RS 1.620,00	181.440,00
0025	PNEU BORRACHUDO 1.000 X 20 16 LONAS	PNEU BORRACHUDO 1.000 X 20 16	GOODYEAR	90 UN	RS 1.349,00	121.410,00
0026	PNEU LISO 1.000 X 20 16 LONAS	PNEU LISO 1.000 X 20 16 LONAS	GOODYEAR	44 UN	RS 2.021,00	88.924,00
0027	PNEU 12 X 16,5 12 LONAS	PNEU 12 X 16,5 12 LONAS	GOODYEAR	12 UN	RS 1.419,00	17.028,00
0029	PNEU 13-00 - 24 - 16 LONAS L3	PNEU 13-00 - 24 - 16	GOODYEAR	12 UN	RS 4.375,00	52.500,00
0030	PNEU 14-00 X 24 16 LONAS L3	PNEU 14-00 X 24 16	GOODYEAR	12 UN	RS 3.075,00	36.900,00
0033	PNEU DIANTEIRO 20,5 X 25 20 LONAS L3	PNEU DIANTEIRO 20,5 X 25 20	GOODYEAR	4 UN	RS 6.795,00	27.180,00
0035	PNEU TRASEIRO, 18 – 04 - 30 12 LONAS	PNEU 18 – 04 - 30 12	GOODYEAR	8 UN	RS 4.940,00	39.520,00
0036	PNEU DIANTEIRO, 7,50 - 16, 08 LONAS	PNEU 7,50 - 16, 08	GOODYEAR	6 UN	RS 935,00	5.610,00
0042	CÂMARA DE AR PARA PNEU 700 - 20	CÂMARA DE PNEU 700 - 20	GOODYEAR	30 UN	RS 103,00	3.090,00
0043	CÂMARA PARA PNEU 750 - 16	CÂMARA PARA PNEU 750 - 16	GOODYEAR	120 UN	RS 90,00	10.800,00
0044	CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 - 20	CÂMARA PNEU 900 - 20	GOODYEAR	122 UN	RS 93,00	11.346,00
0045	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1000 - 20	CÂMARA PNEU 1000 - 20	GOODYEAR	140 UN	RS 152,00	21.280,00
0046	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12 – 16,5	CÂMARA PNEU 12 – 16,5	GOODYEAR	16 UN	RS 138,00	2.208,00
0047	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12 – 04 - 24	CÂMARA PNEU 12 – 04 - 24	GOODYEAR	16 UN	RS 260,00	4.160,00
0048	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1.300 - 24	CÂMARA PNEU 1.300 - 24	GOODYEAR	15 UN	RS 310,00	4.650,00
0049	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1.400 - 24	CÂMARA PNEU 1.400 - 24	GOODYEAR	12 UN	RS 310,00	3.720,00
0050	CÂMARA DE AR PARA PNEU 17,5 - 25	CÂMARA PNEU 17,5 - 25	GOODYEAR	4 UN	RS 370,00	1.480,00
0051	CÂMARA DE AR PARA PNEU 20,5 - 25	CÂMARA PNEU 20,5 - 25	GOODYEAR	4 UN	RS 59,00	236,00
0052	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE TRATOR, ARO 30	CÂMARA PNEU DE TRATOR, ARO 30	GOODYEAR	10UN	RS 370,00	3.700,00
0053	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE TRATOR, ARO 34	CÂMARA PNEU DE TRATOR, ARO 34	GOODYEAR	6 UN	RS 400,00	2.400,00
0054	PROTETOR ARO 16,1ª LINHA	PROTETOR ARO 16,1ª LINHA	GOODYEAR	90 UN	RS 52,00	4.680,00
0055	PROTETOR ARO 20,1ª LINHA	PROTETOR ARO 20,1ª LINHA	GOODYEAR	112UN	RS 59,00	6.608,00
0056	PROTETOR ARO 22,5,1ª LINHA	PROTETOR ARO 22,5,1ª LINHA	GOODYEAR	20 UN	RS 84,00	1.680,00
0057	PROTETOR ARO 24,1ª LINHA	PROTETOR ARO 24,1ª LINHA	GOODYEAR	30 UN	RS 103,00	3.090,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.129.058,00

LIDER DISTRIBUIDORA DE BORRACHAS LIMITADA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 41.714.342/0001-50 - Endereço: Avenida Orlando Luis Muraro - CEP: 68557530 - UF: PA - Município: Xingua - Telefone: (94) 98406-0082

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	PNEU 175 - 70 - 13	PNEU 175 - 70 - 13	Firestone	48 UN	RS 322,00	15.456,00
0002	PNEU 175 - 70 14	PNEU 175 - 70 14	Firestone	46 UN	RS 382,00	17.572,00
0003	PNEU 175 - 75 14	PNEU 175 - 75 14	Firestone	32 UN	RS 352,00	11.264,00
0017	PNEU 235 X 80 X 17,5 LISO 16 LONAS	PNEU 235 X 80 X 17,5 LISO 16 LONAS	XBRI	20 UN	RS 1.019,00	20.380,00
0020	PNEU LISO 275 X 80 R 22,5 16 LONAS	PNEU LISO 275 X 80 R 22,5 16 LONAS	XBRI	32 UN	RS 1.147,00	36.704,00

0028	PNEU TRASEIRO, 12 - 4 - 24 12 LONAS	PNEU TRASEIRO, 12 13 4 - 24 12 LONAS	FIRESTONE	10 UN R\$ 1.190,00 11.900,00
0031	PNEU DIANTEIRO 14 - 9 - 24 16 LONAS.	PNEU DIANTEIRO 14 - 9 - 24 16 LONAS.	FIRESTONE	4 UN R\$ 1.789,00 7.156,00
0032	PNEU 17.5 X 25 20 LONASL3	PNEU 17.5 X 25 20 LONASL3	FIRESTONE	4 UN R\$ 3.320,00 13.280,00
0034	PNEU TRASEIRO 18 - 4 - 34 12 LONAS	PNEU TRASEIRO 18 13 4 - 34 12 LONAS	FIRESTONE	4 UN R\$ 6.160,00 24.640,00
0037	PNEU DIANTEIRO, 23.1 X 30, 12 LONAS	PNEU DIANTEIRO, 23.1 X 30, 12 LONAS	GOODYEAR	4 UN R\$ 7.680,00 30.720,00
0038	PNEU TRASEIRO, 14.9 X 28, 12 LONAS	PNEU TRASEIRO, 14.9 X 28, 12 LONAS	FIRESTONE	6 UN R\$ 3.324,00 19.944,00
0039	CÂMARA DE AR ARO 13	CÂMARA DE AR ARO 13	VULCAN	52 UN R\$ 35,90 1.866,80
0040	CÂMARA DE AR ARO 14	CÂMARA DE AR ARO 14	VULCAN	80 UN R\$ 45,90 3.672,00
0041	CÂMARA DE AR ARO 16	CÂMARA DE AR ARO 16	VULCAN	72 UN R\$ 50,00 3.600,00
0058	PNEU 13-00 - 24 - 16 LONAS L2	PNEU 13-00 - 24 - 16 LONAS L2	GOODYEAR	6 UN R\$ 3.800,00 22.800,00
0059	PNEU 14-00 X 24 16 LONAS L2	PNEU 14-00 X 24 16 LONAS L2	GOODYEAR	6 UN R\$ 4.000,00 24.000,00
				TOTAL DO VENCEDOR R\$ 264.954,80

VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 09 DE AGOSTO DE 2022.

Município de Sapucaia/PA
WILTON MIRANDA DE LIMA
 Prefeito Municipal
 Contratante

Publicado por:
 Artelino Vieira Gomes
Código Identificador:393DE7CC

É LEGAL PUBLICAR

AS PUBLICAÇÕES VEICULADAS NO DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICÍPIOS CUMPREM TODOS OS REQUISITOS DO PRINCÍPIO
DA PUBLICIDADE E POSSUEM A MESMA VALIDADE LEGAL QUE
AS PUBLICAÇÕES IMPRESSAS.



PARA INFORMAÇÕES

91. 3212.2371

famep.pa@gmail.com



FAMEP
FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ